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temé “Te drejtat dhe pjesed emijéve” (Rights of the child and children’s participation

(CERV-2025-CHILD)).

Né kuadér t€ Programit Citizens, Equality, Rights and Values Programme (CERYV), jan& hapur
thirrje t€ reja pér projekt propozime, si mé poshté vijon:

Nr Thirrja Afati i fundit i dorézimit té
projekt propozimit

1 | Rights of the child and children’s participation (CERV- 29 prill 2025
2025-CHILD)

Kjo thirrje pér projekt propozime synon mbéshtetjen, avancimin dhe zbatimin e politikave gjithé-
pérfshirése pér mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave té fémijéve.
Kjo thirrje iu pérgjigjet nevojave dhe sfidave aktuale t& fémijéve né BE, pérmes tre prioriteteve te
vendosura:

a. Te drejtat e fémijéve né epokén dixhitale,

b. Angazhimi dhe pjes€émarrja e fémijéve.

c. Pérfshirja e perspektivés sé té drejtave té fémijés né veprimet né nivel kombétar dhe local.

Kjo thirrje fokusohet né zbatimin e veprimeve dhe rekomandimeve t& BE- s&, né nivele kombé&tare
dhe lokale té Strategjisé s&€ BE-sé pér t€ drejtat e fémijéve, si dhe t'u pérgjigjet nevojave dhe sfidave
aktuale t& fémijéve né BE.
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Vémendje e vecanté né€ kété thirrje i kushtohet t€ drejtave t& fémijéve me nevoja dhe dobési
specifike, pérfshiré ata q€ ikén nga lufta e agresionit Rus kundér Ukrainés.

Thirrjet, manualin e aplikimit dhe afatet e dorézimit mund t’i gjeni né portalin e

EU Funding & Tenders Portal: (https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CER V-2025-
CHILD?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&order=DESCé&pageNumber=2&page
Size=50&sortBy=startDate)

Gjithashtu, mund t€ kontaktoni me Sektorin e Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
pér informacion mé té detajuar.

Zv. Rektore pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

Prof.asoc. Merita Isaraj
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